Edição 2.233 | Ano 11
18 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

PUBLICAÇÃO DE RESCISÃO AMIGÁVEL . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
DISPENSA E INEXIGIBILIDADE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VJXWSP2F-RLUHMUXX-2FNRQNAB-C7XCKNFE
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

RESCISÃO AMIGÁVEL
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 237/2019

CLÁUSULA PRIMEIRA - DAS PARTES CONTRATUAIS

CONTRATANTE, MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON, ESTADO DA BAHIA, por

intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
INFRAESTRUTURA, com sede na AV Odonel Miranda Rios, nº 45, 1º Andar, Centro, nesta

cidade de Miguel Calmon, Estado da Bahia, CEP - 44.720.000, neste ato representado pelo

Secretário Municipal CARLOS ERNESTO ROCHA MOTA, brasileiro, casado, portador do
CPF n° 637.696.975-53, CONTRATANTE: e de outro lado, EMPRETEIRA SOUZA BISPO
LTDA-ME, CNPJ Nº 08.228.217/0001-65, com sede na Rua Queira Deus, nº 159, Bairro

Portão, Lauro de Freitas/BA, neste ato representado por OVÍDIO DE SOUZA TEIXEIRA
FILHO, brasileiro, maior, portador do CPF: 028.718.805-14, por ora

designada CONTRATADA, resolvem rescindir amigavelmente o contrato, cujo objeto é

Contratação de empresa especializada na pavimentação em paralelepípedo de vias públicas no

Município de Miguel Calmon; conforme o Tomada de Preço n° 002/2019, com vigência até 15

de agosto de 2022, nos termos seguintes:

CLÁUSULA SEGUNDA - A Contratante procederá a apuração dos eventuais créditos

da Contratada pelo que tiver sido executado até a data da assinatura deste termo de rescisão,

realizando verificações, e adotando as providências necessárias ao pagamento do que for

devido.

CLÁUSULA TERCEIRA - A presente rescisão é feita sem que seja devida qualquer

multa ou penalidade de parte a parte.

E, por estarem justas e acertadas, firmam o presente em 02 (duas) vias de igual teor, na

presença das testemunhas abaixo assinadas.

Miguel Calmon, 17 de março de 2022.

        ______________________________
MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON
CARLOS ERNESTO ROCHA MOTA

Secretário Municipal/Contratante

________________________________
 EMPRETEIRA SOUZA BISPO LTDA-ME

CNPJ Nº 08.228.217/0001-65
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

________________________________________

                                       CPF:

________________________________________

                                       CPF:

Edição 2.233 | Ano 11
18 de março de 2022

Página 3

PUBLICAÇÃODE RESCISÃOAMIGÁVEL

Certificação Digital: VJXWSP2F-RLUHMUXX-2FNRQNAB-C7XCKNFE
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

 AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, 45

CNPJ.: 13.913.363/0001-60
  CEP.: 44720000

 Relatório de Extrato de Publicação

DISPENSA DE LICITAÇÃO

 Data:

      Data:   MODALIDADE:   DISPENSA DE LICITAÇÃO   Valor:  16.500,00

 17/03/2022    DI058/2022   ( DEZESSEIS MIL E QUINHENTOS REAIS )

    OBJETO:   PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTÁBIL NA ESCRITURAÇÃO DO RAIS, DIPJ,DCTF,DBE, E-SOCIAL , E CF E ALTERAÇÃO NA
RECEITA FEDERAL E INSTITUIÇOES FINANCEIRAS.

 ARTIGO:   24   INCISO:   II   LEI :   8.666/93

 FUNDAMENTAÇÃO:   PARA OUTROS SERVIÇOS E COMPRAS DE VALOR ATÉ 10% DO LIMITE PREVISTO NA ALÍNEA <<A>>, DO INCISO II DO
ARTIGO ANTERIOR, E PARA ALIENAÇÕES, NOS CASOS PREVISTOS NESTA LEI, DESDE QUE NÃO SE REFIRAM A
PARCELAS DE UM MESMO SERVIÇO, COMPRA OU ALIENAÇÃO DE MAIOR VULTO QUE POSSA SER REALIZADA DE UMA
SÓ VEZ.

      CONTRATADO:   MENEZES LAGO ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA   CNPJ.:   09015847000114

Edição 2.233 | Ano 11
18 de março de 2022

Página 4

DISPENSA E INEXIGIBILIDADE

Certificação Digital: VJXWSP2F-RLUHMUXX-2FNRQNAB-C7XCKNFE
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

Relatório de Extrato de Publicação

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, 45

CNPJ.: 13.913.363/0001-60

CEP.: 44720000

MODALIDADE: Data: Valor:INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

036/2022 15/03/2022

20.800,00

( VINTE MIL E OITOCENTOS REAIS )

OBJETO: CREDENCIMENTO DA EMPRESA  RL VICTORIA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA  PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

MÉDICOS ESPECIALIZADOS  CIRURGIA GERAL (CONSULTA)  PARA ATENDIMENTO NO CENTRO DE SAÚDE DO

MUNICIPIO.O MÉDICO DIPSONIBILIZADO PELA EMPRESA É O DRº RAFAEL MESQUITA VICTÓRIA.

ARTIGO: 25

FUNDAMENTAÇÃO: É INEXIGIVEL A LICITAÇÃO QUANDO HOUVER INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO, EM ESPECIAL.

INCISO: CAPUT LEI : 8.666/93

CONTRATADO: RL VICTORIA SERVICOS MEDICOS LTDA CNPJ.: 17.386.717/0001-16

MODALIDADE: Data: Valor:INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

038/2022 16/03/2022

37.440,00

( TRINTA E SETE MIL E QUATROCENTOS E QUARENTA

REAIS )

OBJETO: CREDENCIMENTO DE EMPRESA  ELIANA MARIA  VALOIS DE MIRANDA LANDIN ME PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

MÉDICOS ESPECIALIZADOS EM PEDIATRA PARA ATENDIMENTO NO CENTRO DE SAÚDE DO MUNICIPIO.A MÉDICA

DISPONIBILIZADA PELA EMPRESA É A DR ELIANA MARIA  VALOIS DE MIRANDA LANDIN .

ARTIGO: 25

FUNDAMENTAÇÃO: É INEXIGIVEL A LICITAÇÃO QUANDO HOUVER INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO, EM ESPECIAL.

INCISO: CAPUT LEI : 8.666/93

CONTRATADO: ELIANA MARIA VALOIS DE MIRANDA LANDIN CNPJ.: 29427808000131

Edição 2.233 | Ano 11
18 de março de 2022

Página 5

Certificação Digital: VJXWSP2F-RLUHMUXX-2FNRQNAB-C7XCKNFE
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br

	OUTROS
	PUBLICAÇÃO DE RESCISÃO AMIGÁVEL

	DISPENSA
	DISPENSA E INEXIGIBILIDADE

		2022-03-18T16:31:19-0300